

Relatório de Transparência IX

26/03/2020 10:00

Número de donativos = 3.064

Montante recebido = 103.482,61€

- Por transferência bancária = 50.837,87€
- Por cartão = 10.727,30€
- Por MBWay = 41.917,44€

Uso dos fundos (pág. seguinte) = 117.712,80€

Custos de transações = 215,80€

O montante registado na página corresponde ao montante que os doadores indicam que vão doar ao preencherem o formulário da página, pelo que pode não equivaler ao montante total efetivamente recebido pelas nossas 3 vias. Todos os dias, no início do dia, atualizamos o montante na página para que se aproxime ao máximo do real.

Ao montante recebido por cartão são automaticamente deduzidos custos no valor de 1.2% + 0.18€ por pagamento, cobrados pelo nosso prestador de serviços de pagamentos.



stop
covid-19

Uso dos fundos


- **67.500,00€** - 50.000 máscaras P2

Proforma Invoice

Date: 21th, Mar, 2020

NO: MCV20032101

Customer: Power Parity Lda
 Address: Tv. São Pedro 8,1200-432 Lisboa,Portugal
 Tax number: PT514373822
 Contact:

Product Photo	Description	Quantity	Unit	Unit Price (EUR)	Amount (EUR)	Remarks
	FFP2/KN95 Respirator CE Certificate	50,000	Piece	€ 1.35	€ 67,500.00	

A diferença de preços reflete a diferença entre uma compra a uma fábrica (custos de logística à parte) e a um distribuidor (que entrega já em Portugal e no destino final).

- **29.962,80€**

- 6.000 máscaras P1
- 2.168 máscaras P2
- 2.168 óculos de proteção



Fatura Nº 1116 2020

V/ NºContrib.	V/ Requisição	Vend.	Data Emissão	Data Vencimento	Condições Pagamento
514373822		1	2020-03-21	21.03.2020	Pronto Pagamento

FT 2020A1/1116

Referência	Designação	Qty	Preço	Desc.	Valor	I.V.A.
002BRINDES	Máscaras FFP1	6 000,00	1,350		8 100,000	23%
002BRINDES	Máscaras FFP2	2 168,00	3,750		8 130,000	23%
002BRINDES	Viseira	2 168,00	3,750		8 130,000	23%
						23%

Local de Carga: N/ Instalações


Data de Carga: 21.03.2020

Expedição

Uso dos fundos

- **20.250,00€** - 1ª tranche de compra de 50.000 máscaras P2

Customer: Power Parity Lda
Address: Tv. São Pedro 8,1200-432 Lisboa,Portugal
Tax number: PT514373822
Contact:

Product Photo	Description	Quantity	Unit	Unit Price (EUR)	Amount (EUR)	Remarks
	FFP2/KN95 Respirator CE Certificate	50,000	Piece	€ 1.35	€ 67,500.00	

Remarks:

1. Price term: EXW SHENZHEN
2. Payment terms: 30% upfront payment, 70% balance before shipment by TT
3. Quotation expiry date: 5 days.
4. Price is subject to adjust according to non-factory standard packing.
5. Lead time: 3 working day.